
 

STIPENDIUM NA PODPORU MOBILITY FSpS 

Pokyny pro žadatele 

 

Stipendium na podporu mobility je určeno studentům a studentkám FSpS, kteří/é absolvují část studia v 

zahraničí. Cílem je finanční podpora studentů, kteří vyjíždí na studijní pobyty mimo běžné mobilitní 

programy, nebo do zemí, kde náklady výrazně převyšují grant daného program. 

Přidělování stipendií se řídí pravidly dle Opatření děkana č. 10/2020: Stipendijní program na podporu 

mobility na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity. 

Výpočet stipendia 

Stipendium na podporu mobility je vypláceno pouze studentům, jejichž doložené náklady převyšují 

získanou finanční podporu a minimální příspěvek studenta. 

Možnost přidělení stipendia si ověřte výpočtem v této tabulce. Vyplněnou tabulku přiložte k žádosti. 

Výpočet je pouze informativní. Nárok na stipendium a jeho výše závisí vždy na individuálním posouzení 

žádosti a předložených dokladů. 

Maximální výše stipendií: 

• 25 000 Kč pro pobyty delší než 30 dní 

• 15 000 Kč pro pobyty do 30 dní 

  

Žádost o stipendium 

Žádost odevzdejte Františku Hurtovi (frantisek.hurt@fsps.muni.cz) nejpozději do 30 dnů od skončení 

pobytu. 

Náležitosti: 

1. Vyplněný a podepsaný formulář žádosti 

- vyplňujte na počítači 

- částky uvádějte v měně, ve které byly náklady uhrazeny 

2. Vyplněnou tabulku – částky převeďte do Kč 

3. Kopie dokladů ke všem uváděným nákladům 

- doklady musí být vystavené na Vaše jméno a musí z nich být zřejmá zaplacená částka 

(letenka, jízdenka, ubytovací smlouva, výpis z účtu…) 

- doklady označte, aby bylo zřejmé, ke kterému nákladu se váží 

- náklady na jazykové a sportovní kurzy budou započítány pouze v případě, že se jedná o 

povinnou součást výuky 

- v případě cesty autem bude započítána částka ve výši 2,2 Kč za 1 km vzdálenosti z Brna - v 

tomto případě není vyžadován doklad 

 

 

V případě nejasností ohledně stipendia na podporu mobility se obraťte na referenta vnějších vztahů 

Františka Hurta (D33/111, frantisek.hurt@fsps.muni.cz). 

https://is.muni.cz/auth/do/fsps/fak_predpisy/opatreni-dekana/2020-10_Opatreni_Mobilita-stipendium.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/fak_predpisy/opatreni-dekana/2020-10_Opatreni_Mobilita-stipendium.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/odd_vne_vztahu/zahr/43849148/Tabulka_-_vypocet_stipendia_na_podporu_mobility_FSpS.xlsx
mailto:frantisek.hurt@fsps.muni.cz
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/odd_vne_vztahu/zahr/43849148/Formular_zadosti_o_priznani_stipendia_na_podporu_mobility.doc
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/odd_vne_vztahu/zahr/43849148/Tabulka_-_vypocet_stipendia_na_podporu_mobility_FSpS.xlsx

